CAP. XII. (X.)

At postquam Cassius e Syria discessit, iterum Hierosolymis orta est seditio, facto in Phasaelum impetu a Felice cum exercitu, ut qui vellet Malichi necem ulisci Herodis culpam in fratrem persequendo. Erat autem Herodes quidem Damasci, apud Fabium ducem; quumque magno desiderio teneretur auxilium ferendi, adversa valetudine impediaatur. Interea Phasaelus etiam suis copiis superavit Felicem, probrumque ingrati obijiciebat Hyrcano, et ob ea quibus Felici studisset, quodque Malichi fratrem castella occupare sivisset: jam enim multa tenuerat, omniumque validissimum, Masadam.

2. Non tamen ei quicquam satis præsidii fuit contra Herodis vim; qui mox, ut convaluit, et alia recepit, et illum ex Masada supplicem dimisit. Præterea Marionem Tyriorum tyrannum, tribus jam castellis potitum, ex Galilaea pepulit: Tyriisque, quos ceperat, vitam concessit omnibus, nonnullis etiam dona dedit et abire permisit, et sibimet civitatis benevolentiam concilians, ejusdemque odium in tyrannum concitans. Marion autem a Cassio quidem obtinuerat tyrannidem, qui Syriam omnem tyrannidibus occupaverat: ex suo vero in Herodem odio Aristobuli filio open ferebat, eoque magis propter Fabium, quem Antigonus sibi pecunia conciliatum redditus adjutorem habebat. Cuncta vero Antigono suppeditabat Ptolemaeus affinis.

3. Adversus istos quum aciem in ipso aditu Judeæ instruxisset Herodes, pugna fit superior, fugatoque Antigono reversus est Hierosolyma, ex re praecclare gesta omnibus gratius acceptusque. Etenim qui antea ei parum favebant, tunc sese ei adjunxerunt propter illius cum Hyrcano affinitatem. Nam prius quidem ex indigenis habuerat uxorem, non ignobilē, quæ Doris vocabatur; ex qua sustulit Antipatrum: tunc autem, in matrimonium ducta Mariamne, filia Alexandri Aristobuli filii, Hyrcanique ex filia nepte, regi necessitudine conjugitur.

4. Sed ubi, Cassio circa Philippos interfecto, discesserunt, Cæsar quidem in Italianam, Antonius vero in Asiam, quum legali ab aliis civitatibus ad Antonium missi essent in Bithyniam, veniebant etiam Judeorum primates, qui Phasaelum et Herodem accusarent, dicentes illos quidem rerum summam vi tenere, Hyrcano vero tantum superesse nomen honorificum. Iatis quum interesset Herodes et magna pecunia Antonium sibi conciliasset, ita eum affectit, ut iniurias ne dicendi quidem potestatem ficeret. Et tunc quidem ita dimissi sunt.

5. Denuo autem e Judeorum primariis centum viri An-

ζκον εἰς τὴν πρὸς Ἀντιόχειαν Δάφνην ἐπ' Ἀντώνιον, ἥδη τῷ Κλεοπάτρᾳ ἔρωτι δεδουλωμένον οἱ, προστησάμενοι τοὺς ἀξιώματι καὶ λόγῳ σφῶν δυνατωτάτους, κατηγόρουν τῶν ἀδελφῶν. Ὡπήντα δὲ Μεσσάλας ἀπολογούμενος, συμπαρεστῶτος Ὑρκανοῦ διὰ τὸ χῆδος. Καὶ Ἀντώνιος ἀκούσας ἔκατέρων Ὑρκανοῦ διεπινθάνετο τοὺς ἐπιτηδειοτέρους ὄντας ἄρχειν. Τοῦ δὲ τοὺς περὶ τὸν Ἡρώδην προκρίναντος, ἡσθεῖς (ἥν γὰρ ἥδη καὶ ξένος αὐτοῖς πατρῷος δεχθεὶς ὑπ' Ἀντιόπτρου φιλοφρόνως, διετοίκησεν τοὺς ἀδελφούς, πᾶσαν διοικεῖν τὴν Ἰουδαίαν ἐπιτρέπων.